**Art. II**

defi⁹ ḡnati-  
 onis p̄ma.  
 Scda defi-  
 nitio eiusdē

Cōtra pri-  
 mā arg. p̄o.

Questiōcu-  
 la p̄ma

est in apertu de occulto duci: et ita videt qd filius ali qn fuerit in occulto potentie: et sic educit in apertu act. P. pducit dicit actu aut in fieri aut in facto esse si in fieri / aut finibile aut no finibile. Si pmo seqd qd filio qnqz no fuerit: qz qd est in fieri no est sed erit cu factu fuerit: et hoc dico si ipm est de pmanetib. Si scdo mo tuc sequit qd filio nunqs fuerit sz sp sit in via adesse. Si aut dicit gnatione in facto esse / tuc sequit qd an hoc fuerit in fieri: qz factu esse sp est terminus fieri. Itē ille act q importat p pducit medi e inter pducere et pducere: q distinctione hz ab vtroqz et sic aliqd est inter patre et filiu hns distinctione ab vtroqz / qd falsum est. si dicat q act ille no est ibi nisi fm rone intelligendi. Contra / ro intelligedi cassa e et vana q nec out a re et circa re aliquo mo pot poni / sicut mathematico rones / lz no possut poni circa re fm suu ee qd habet in natura: pnt tñ poni circa intel lectu qntitat q est in re. Itē aut intellect pducen di vt vt nullo mo est applicabilis ipi rei. Alterius qrit de hoc qd dicit: qd generat fm substantia: hoc ei videt incoueniens: no em in diuinis generat qd sed qs. Eodē mo qrit de scda de hoc qd dicit nature op exns: dicit em infra mgr q natura nec generat nec generat. P. nihil videt esse dicitu nature op exns et ex substantia pducens: qz natura est suba / et sic gna tio erit substantie op / et ex suba / q oia in sequenti di stinctione iprobant. P. hoc videt ee impossibile qd dicit / vt no de prius et posterior snt: qz cois ani coe prio e q id qd alij dat subam et ee e pri illo creatioe qd accipit ab eo subam et esse: nec est sile de splēdore et luce. qz lux i lūinoso no dat splēdori totū ee suū / sic p filio: vñ n dicim splēdore filiu lucis. Solo ddm q vtraq diffinitio sat bona e / et pma diffinit gnatō nē vniuocā i gne: et voco gnationē vniuocā illā q est in silēm formā et spēm cū gnante / sic hō gnar hoiem: in gne aut voco gnatioz: qz diffinitio fm aliquē mo dū couenit diuine gnationi et hois et alia creatura rū: couenit em p pri / et p posteri / vt infra patebit.

**Ad p mū** Ddm q ad p mū q ppō ex notat ibi idētatē eēntie: sicut em in materialib dicim / cultell est ex ferro / fcantes no tñ materia sz etiā qd e esse ferri i cultello sit. eo q materia maneat in materialo / ita trāssumi mus in diuina abijctioe qd imperfectū est et attribui mus deo pfectū: cū igit tria notent in tali locutioe. s. q ferrū fuit subiectū opatiois / et ipius fieri q fiebat cultell / et q cultell potētia fuit in ferro: et q hz eēn tiā ferri in se: duo pma sunt imperfectiois: et iō deo no couenit: sz tertiu pfectiois est / et hoc deo couenit. s. subāz hzē generat: eādē. Et si qrat vtz notet bitudi nē cause respectu eēntie / dico q no / sz poti illā habi tudinē ponit respectu ei / q hz eēntiā: et ille est p res pectu cui notat origis rōem: qz rō lz cā p pte no sit tñ habitudinē quodamō silēm hz: obiectio aut pce dit i his substantijs gnatoz q sūt vbi act / educit de potētia: et b nullo mo couenit in gnatioe diuina. Ad id qd querit de substantia ddm q suba stat p natura fm q substat et subsistit. s. fm qd est in habente eā: sic fcaz in b noie de / lz em p generet et no suba diuina: tñ p no gnar nisi fm subam: gnare em est a potē tia nature qz q natura est: et iō no optet q substantia distinguat vñ in pte vel i filio: qz sic p fm subam ge nerat ita filio fm subam et naturā gnar: qz eadē po restas nature q est in pte ad b vt generet est i filio ad hoc vt generet / vt mgr infra dicit distin. vj. et iō p z

q manet indistincta in generate et genito / sz i vtroqz est sicut idē. Ad hoc qd querit de actu generatiois ddm q no est ibi fieri vel act / medi inter gnante et genitum / et actus non dicit nisi notionē sub alio mo do fcandi: qz notio noiat p pte rōem fm q p ipam plo na cognoscit: sz act / noiat eā fm rōem acceptiois vt datiois eēntie: hec est em vera q pater dat essentia filio et filio accipit essentia a p pte rōem aut istu da tiois et acceptiois p modū intelligedi noiat act / no tionalis: filio em p generationē accipit eēntiā a pte nec tñ eēntia generat nec p se nec p accōis sz nec p se quens. Ad id aut qd obijct q intellect / sit calius / ddm q hoc est verū si nulla rōne posset poni in re / sz licet no sit act in diuinis vt fieri vel vt mediū inter agentē et id in qd agit: tñ sunt in hoc q psona no tñ psona est sed etiā origo est alteri / psonē q est ex ipsa: et ipam rōnem originandi expmunt act / notiona les. Ad aliud ddm q substantia filij no generat nec substantia in filio generat / sz tñ substantia filij p ge neratoz accipit. Regla em est q qd hz et qd e in psona principjata ab alia hz et est et accipit ab illa a qua est: et ista rōem habendi eēntiā fcaz Dam. cum dicit q fm subam gnar. Ad id qd qrit de alia diffi nitioe ddm q Dam. accipit ibi naturā in rōne natu re: licet em idē sit in diuinis natura et substantia / non tñ habent eādē rōnem fcandi in noie fm diffinitō nem quā dat Boe de natura: natura em dicit fm q est principiu pducēdi ex se sile / et hoc principiu est pater / sz fm virtutē nature que est cōicabil alij sup posito sine diuisione sui: et sic p z q in hac rōne natu re aliqd attribuit nature qd no attribuit substantie / licet idē sint: et p hoc p z solo etiā ad sequēs: qz hunc modū fcandi no habet substantia que habet natura: et iō generatio meli dicit op nature qz op substantie. Ad aliud ddm q virtutē illi generatois sequi tur q vn no sit posterior altero hoc mo: qz in natu ra in q nihil est in potētia an actū no ē pater an ens qz pater vt generat: hec em generatio ponit ordinē nature quo al sit ex altero no quo alter sit prior al tero vt habet infra distin. xx. et iō vtute hui genera tiois inquantū est hec in diuinis et no inquantū ge neratio simplr hz q alter no est prior altero: et q p z no subijct visio: qz no cōmutat cū nūqz exiuerit de potentia ad actū vel de ocio in opationē.

**An deo coueniat generare.** Art. III. Einde habito qd sit generatio in cōi qrit an deo coueniat generare: videt aut q no: gene ratio em est ad hoc vt ppetuet esse p successio nē qd no pot p se ppetuari: esse aut diuinū eternū est in vno solo: q no coueniet ei gnatio vt videt. Item ois gnatio est multiplicās eēntiā vnā in diuersis sup posit / eiusdē nature: sz eēntia diuina multiplicari no pot vt s pbatū est in qōe de h noie de: q deo no couenit gnare. Itē pha die q oē gnabile ē corruptibi le: de / incorruptibilissim ē: q zc. Itē in oī gnatioe aliud est recipiens diuersam eēntiā fm subam ab ip so dante / et eēntia ē fm subiectū sicut materia in infe rioribz: et sicut materia pspiciū in gnatioe lucis: sed nihil diuersū est in diuinis: q zc. Si dicat q verū est in his que generant fm prem sue nature / et no to tā naturā dando genito: sed p totā essentia dat filio ptra p ē simplex psona eadē simplicitate q et natura diuina simplex: cū igit filiu gnēt ex se si ppter simpli

Ad. q. 2am  
cū soloe ob-  
iectoz.

ad obiectoz  
solōnem.

Ad. q. 3am.

De scda de  
finitioe ad p  
mū et 2m

Ad 3m

2o

3o

4o

5o

citare eentie dat ei tota essentia multo magis cu pso-  
na ppinquior sit generatioi qz eentia fin roem intel-  
ligedi pz dar ei psona sua in distincta in pze z filio: sz  
ppf eentia in diuisibilitate pf z fili? sunt vna eentia:  
sz multo magis ppter in diuisibilitate pfone pz z fili?  
sunt psona vna / sz b fallum est. sz gnatio no couenit  
deo neqz gra nature neqz gra pfone. Sz qrit ad qd  
attribuit deo gnare filiu: aut hoc fit qz natura ali-  
qd meli? est in plib? qz in vno/aut qz in vno saluari  
no pot: no qz no pot saluari in vno: sz qz aliqd meli?  
est in plurib? qz in vno/ qd iteru fallum est: sz v? deo  
no couenire generatio. Solo ddm e q deo sup oia  
z inter oia exnti dignissime couenit gnatio: z hac ro  
ne nihil ens in potentia est in ipo: cu igit ois natura  
quantu est de se coicabilis sit: ista apitudo no erit i  
deo nisi in actu: sz sua natura erit coicata plib? ppo-  
stasib? eiusde nature: ddm igit q gnare diuersimoe  
couenit diuersis: sz qdd vnu est in oib? gnatioibus  
qdas em gnant p b q inducut spes suas in materia  
corpis qd est extra se/ sicut corpa simplicia homoge-  
nea vt ignis: p hoc em q sunt homogenea in toto et  
in pib? nihil est in eis qd no ster in actu sub forma  
spei: z io nihil est in potetia in ipis: z io necesse est q  
generet spes suas in materia aliena. qued a aut sunt  
q generat p decisione pris a sua materia q potetia e  
sub forma spei/ sicut coplerionata z mixta qda: vt ve-  
getabilia z sensibilia vt ho. qdam aut multiplicat  
suas formas p sui pntia in materia aliena vt lumi-  
nosa: in oib? aut his gnationib? illud est coe qd e eent-  
tie siue forme coicatio: z hoc io cotingit: qz ois for-  
ma quantu est de se coicabilis est/ z pcpue substatia-  
lis: vñ si no coicet hoc cotingit ab eo in quo est: z hoc  
potest esse trib? modis. Uno z priet: qz qcqd illi? for-  
me est receptibile habet totu intra se/ sicut est in spe-  
cie solis vt lune. Alio mo qz ipm in quo est no est di-  
uisibile ita q pcedat a se prem in qua sua forma sit in  
potetia/ sicut est in angelo in quo ipm qd est in diui-  
sibile no hns pre q sit potetia angel? z pre q sit actu  
sub forma angeli. Tertio qz ipm non est generatiuu  
sui p pntiam in alio/ sicut lux eo q no sit forma imu-  
tans z hoc mo agens. In diuinis aut eentia qdem  
coicabilis est/ sicut ois eentia/ sz no diuisibilis: qz di-  
uisibilitas imperfectiois est/ z qd eentia creata diuidi-  
tur in illis in qb? coicat est imperfectiois sue: sz q no  
est oino simplex: si em ita esset simplex in esse/ sicut in  
roe eentie simplex est/ singularia qb? coicat ita eent-  
vnu in esse sicut in rone/ sed diuina eentia oino z p-  
fecte simplex est z comunicabil: sz ipa erit fm esse sim-  
plex coicata nisi aliud impediatur: no aut potest impe-  
dire qd est vel q est cum sit in drns ab essentia ab ipa  
ergo coicabit: z cu no sit act? coicatiois essentie nisi  
generatio erit generatio in diuinis. Un ddm ad p-  
mu q generatio non est tm ad hoc vt pperuer in suc-  
cessionem qd in se pmanere no potest/ sz tm hac de cau-  
sa est in essentis illis q no in toto pnt coplere id qd  
est siue suppositu in quo sit: si ei in toto copleret no  
eent in potetia ad alia forma: talis aut no e eentia di-  
uinat: z io in diuinis no est gnatio ppter hac causam.

Ad 2m Ad aliud ddm q eentia diuina multiplicari no pt  
ita q diuidat vt det nature extranee/ sz pot coicari  
supposit? eiusde nature q ide sit in ipa p eentia z ee.

Ad 3m Ad aliud ddm q illd gnabile est corruptibile qd p  
gnatione erit de potetia ad actu: qz illi? ee pcedit no  
ee: sz illd gnatu no gnabile qd coequeuu e z coeenu

qstiuicula.

Solo q do puzsime couicit generare

forma trib? moio no co municat.

Ad primu

Ad 2m

Ad 3m

gnanti no e hmoit: io n optz q sit corruptibile. Ad  
alio ddm q illa ppositio falsa est si gnalt accipiat/ sz  
tm vera est in his q p gnatione creit de no esse ad ee:  
qz in illis recipis forma est diuersum ab ipa forma  
p substantia materie/ z ab ipo generante/ sz no opoz-  
tet q ois gnatio sit hmoi: vt ptez ex pdictis. Ad id qd  
ptra rñsione obijcit: scz q pater dat tota subam filio  
z c. ddm q no dat sibi psona: psona em est q consistit  
sua prietate: prieras aut fm sui roez e: qz vni z no  
ali? couenit/ sz qcqd e de se siue absolutu totu dat ei.  
Et si obijciat q psona est substatia: sz psonam dat ei.  
Incidit fallacia accntis: qz licet psona sit substatia:  
tm mlta attribuunt substatie q no attribuunt pfone  
z mlta attribuunt pfone q no attribuunt substatie/  
sicut distingui couenit pfone z no substatie: z coicari  
p gnatione z hmoi couenit substatie q no couenit  
pfone: psona em est q distinguit/ z io p gnatione no  
coicat. Ad id qd vltari? qrit qre deo attribuit gna-  
re ddm q ppf coicabilitate eentie cui? coicabilitate  
no impedit qd est eo qd in drns est ab ipa: z no sunt  
ille cause que in obijciendo p causis sunt posite.

Ad 4m

obiectio. Solo

Ad qstiuicla

Utru generare p prius couenit patri cele  
sti: et per posterius inferiorib? aut ecotra.

Arti. III D

Unde qrit vtru generare p pri? coueniat pa-  
tri celesti/ z p poster? inferiorib? vt ecouersu  
Et videt q p pri? patri celesti: qz dicit apl's  
ad Eph. 3. Vnu? rei gra flecto genua mea ad patre  
dñi nostri iesu xpi ex quo ois paternitas in celo z in  
terra noiat: sz videt q indehuc descendat nome pa-  
ternitatis. Item dyo? in li. de di. no. cap. ij. Om-  
nis diuina paternitas z filiatio data est z nobis et  
supcelestib? virtutib? ex patriarchia ab omib? segre-  
gata z filiarbia ex qua z dij z deoz filij z deozu pa-  
tres deiformes fiunt z noiant metes: sz videt q ad  
nos z ad angelos in paternitate spuali descēdat no-  
men paternitatis: sz multo magis in paternitate na-  
turali q pzia est: sz generatio p prius deo conuenit.